
 
 

UCHWAŁA NR II.6.2024 
RADY GMINY SIEMIĄTKOWO 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania Radnym Rady Gminy Siemiątkowo i Sołtysom diet oraz zwrotu 
kosztów podroży służbowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 25 ust. 4, 6, 7, 8, 10 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974), § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800 z późn.zm.2) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Maksymalna wysokość diety przysługującej Radnemu wynosi 50% 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz zmianie niektórych ustaw.  

2. Ustala się dla Radnych Gminy Siemiątkowo miesięczną dietę za udział w sesjach Rady oraz 
posiedzeniach stałych komisji Rady w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Siemiątkowo: 85 % maksymalnej wysokości diety;  

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Siemiątkowo: 39 % maksymalnej wysokości diety  

3) Radny Rady Gminy Siemiątkowo: 37,5 % maksymalnej wysokości diety  

3. Dieta Radnych ustalona w ust. 2 obowiązuje od dnia 1 lipca 2024 r. 

4. Ustala się dla Sołtysów miesięczną dietę za udział w sesjach Rady oraz posiedzeniach stałych komisji 
Rady w wysokości 250 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych).  

5. Dieta, o której mowa w ust. 2 i 4 obejmuje zwrot kosztów przejazdu na sesje Rady Gminy Siemiątkowo 
i stałe komisje Rady. 

§ 2. Podstawę do wypłacenia diety dla Radnych Rady Gminy Siemiątkowo oraz Sołtysów stanowi podpis 
na liście obecności na sesjach Rady Gminy Siemiątkowo i posiedzeniach stałych komisji Rady, z zastrzeżeniem 
zapisów § 3 ust. 3. 

§ 3. 1. W przypadku gdy Radny Rady Gminy Siemiątkowo lub Sołtys nie uczestniczył w sesji Rady Gminy 
lub posiedzeniu stałej komisji Rady, na którą został zaproszony w danym miesiącu, wysokość diety ulega 
zmniejszeniu o 25 % za każdą nieobecność.  

2. Nieobecność Radnego Rady Gminy Siemiątkowo lub Sołtysa na więcej niż 1 posiedzeniu komisji i/lub 
sesji w miesiącu skutkuje niewypłaceniem diety za dany miesiąc. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 5624



3. Opuszczenie posiedzenia sesji lub komisji stałej Rady przez Radnego Rady Gminy Siemiątkowo lub 
Sołtysa w trakcie jej trwania przed wyczerpaniem połowy porządku obrad albo udział w zakresie mniejszym 
niż połowa punktów porządku obrad jest traktowane jako nieobecność w posiedzeniu. 

4. Radnemu Rady Gminy Siemiątkowo w przypadku powołania, odwołania, zmiany funkcji lub 
przynależności do komisji stałych Rady oraz końca kadencji w trakcie trwania miesiąca przysługuje dieta 
w wysokości proporcjonalnej do okresu pełnienia funkcji lub przynależności do komisji stałej Rady w danym 
miesiącu. 

5. Sołtysowi w przypadku powołania, odwołania, rezygnacji, wygaśnięcia mandatu oraz końca kadencji 
w trakcie trwania miesiąca przysługuje dieta w wysokości proporcjonalnej do okresu pełnienia funkcji. 

6. W przypadku niezwołania posiedzenia Rady Gminy Siemiątkowo czy komisji Rady w danym miesiącu, 
dieta jest wypłacana w pełnej wysokości. 

7. Radny Rady Gminy Siemiątkowo pełniący jednocześnie funkcję Sołtysa otrzymują dietę za pełnienie 
funkcji Radnego. 

§ 4. Wypłata diety dokonywana jest w terminie do 9 dnia każdego następnego miesiąca, po którym Radny 
Gminy Siemiątkowo lub Sołtys nabył prawo do diety. 

§ 5. Określa się stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu w przypadku używania przez Radnego Rady 
Gminy Siemiątkowo pojazdu samochodowego nie będącego własnością Gminy w wysokości maksymalnej 
stawki za 1 kilometr określonej rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. 1. Podstawę do wypłacania kosztów podróży służbowej dla Radnego Rady Gminy Siemiątkowo, 
o których mowa w § 5 stanowi przedłożone rozliczenie polecenia wyjazdu służbowego.  

2. Wypłata należności nastąpi w terminie 7 dni po przedłożeniu dokumentów w Urzędzie Gminy 
w Siemiątkowie. 

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Siemiątkowo. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXI.196.2022 Rady Gminy Siemiątkowo z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnym, przewodniczącemu rady i sołtysom oraz zasad ich wypłacania. ( Dz. Urz. 
Woj. z 2022 poz. 3277) 

§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Angelika Gosik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5624


	UCHWAŁA NR II.6.2024 RADY GMINY SIEMIĄTKOWO z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-05-29T12:13:49+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




